Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

sexta-feira, 27 de dezembro de 2024 Ano XII - Edição nº 01334 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C9598DD9F17354FD0DF6507CBB2A9F2

sexta-feira, 27 de dezembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO DO LEILÃO nº. 001/2024

• AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - CONCORRENCIA ELETRONICO Nº: 003/2024.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C9598DD9F17354FD0DF6507CBB2A9F2

sexta-feira, 27 de dezembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Concorrência

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICO Nº: 003/2024

O Município de Nova Redenção/BA, através da Agente de Contratação e Equipe de
Apoio, designados pela Portaria nº 06/2024, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade Concorrência Eletrônica n°
003/2024, do tipo Menor Preço e pelo Regime de Empreitada Global, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para  construção de um campo Society no
Bairro da Laranjeira ,  atendendo as necessidades do município de Nova
Redenção/Ba, em conformidade com Planilhas Orçamentárias, Cronogramas Físico-
Financeiro e demais documentos constantes nos autos. Regem a presente Licitação, a
Lei Federal nº 14.133/2021,  e demais legislações aplicáveis. Serão observados os
seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem: Recebimento das
Propostas e Documentos de Habilitação: das 08:00h do dia 27/12/2024 às 08:00h do
dia 14/01/2025; início da Sessão de Disputa de Preços: às 09:00h do dia 14/01/2025,
no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, horário de Brasília. O Edital Completo
poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira,
no horário de 8:00 às 14:00h horas, no portal da prefeitura municipal de Nova
Redenção e no site da BLL Compras: https://bllcompras.com. Nova Redenção/BA.
27/12/2024.Gelsina Carneiro dos Santos/Agente de contratação.

Nova Redenção – BA, 27 de dezembro de 2024.

Gelsina Carneiro dos Santos
Agente de Contratação

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF155E4590DE78EB772E54654AC7136B

sexta-feira, 27 de dezembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

sexta-feira, 27 de dezembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Leilão

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

RESULTADO DE JULGAMENTO DO LEILÃO nº. 001/2024

O Município de Nova Redenção/BA, torna público o resultado do julgamento referente
à licitação na modalidade Leilão nº. 001/2024, que tem como objeto a permissão de
uso por tempo determinado de bem imóvel (quiosques), para o uso exclusivo de bar,
lanchonete e sorveteria e, exploração onerosa do Museu da Pré-História, situados no
município de Nova Redenção/BA, do Tipo: Maior Preço, que após transcorridas todas
as diversas fases e finalizado com a abertura das propostas financeiras, e passado o
prazo legal para qualquer contestação, publicados os avisos do julgamento, teve os
seguinte vencedores: GUSTTAVO DE SOUZA DAMACENA RG N. 1867908 valor da
proposta para o LOTE 01 R$ 600,00( seiscentos reais), EDINEIDE DA SILVA LIMA
RG N. 374882010 valor da proposta para o LOTE 02 R$ de 150,00(cento e cinquenta
reais), JUSSIARA MARIA DE SOUZA RG N. 1128195240, valor da proposta para o
LOTE 03 R$ 200,00 (duzentos reais), SERLANDIA SOUZA SILVA REBOUÇAS RG
N. 0322887356 valor da proposta para o LOTE 04 R$ 300,00 ( trezentos reais),
PEDRO HENRIQUE BRUNO DAMACENA RG N. 1460404572  valor da proposta para
o LOTE 05 R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais),  ALVARO SANTOS ROCHA
RG N. 1652425829, valor da proposta para o LOTE 06 R$ 150,00( cento e cinquenta
reais),LEIDEANE SOUZA TELES DO NASCIMENTO RG N. 648043370 valor da
proposta para o LOTE 07 R$ 300,00 (trezentos reais), LOTE 08, LOTE 09 e LOTE 10
foram declarados FRACASSADOS.

Nova Redenção/BA, 23 de dezembro de 2024.

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO

acima mencionado foi afixado no quadro de avisos

desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral.

Em 23 de dezembro de 2024.

Abi-ackel dos Anjos Martins
Secretario de Administração

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C9598DD9F17354FD0DF6507CBB2A9F2

sexta-feira, 27 de dezembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO LEILÃO 001/2024

O Município de Nova redenção - Bahia torna público que a Senhora prefeita Adjudicou
os atos praticados pela Comissão de Licitação, quando do procedimento licitatório
referente a Leilão nº. 001/2024, que tem como objeto a permissão de uso por tempo
determinado de bem imóvel (quiosques), para o uso exclusivo de bar, lanchonete e
sorveteria e, exploração onerosa do Museu da Pré-História, situados no município de
Nova Redenção/BA, Critério de Julgamento: Maior Preço, conforme processo
administrativo nº 078/2024, que, após transcorridas todas as diversas fases e
finalizado com a abertura das propostas financeiras, e passado o prazo legal para
qualquer contestação, publicados os avisos do julgamento, teve os seguintes
vencedores empresa: GUSTTAVO DE SOUZA DAMACENA RG N. 1867908 valor da
proposta para o LOTE 01 R$ 600,00( seiscentos reais), EDINEIDE DA SILVA LIMA
RG N. 374882010 valor da proposta para o LOTE 02 R$ de 150,00(cento e cinquenta
reais), JUSSIARA MARIA DE SOUZA RG N. 1128195240, valor da proposta para o
LOTE 03 R$ 200,00 (duzentos reais), SERLANDIA SOUZA SILVA REBOUÇAS RG N.
0322887356 valor da proposta para o LOTE 04 R$ 300,00 ( trezentos reais), PEDRO
HENRIQUE BRUNO DAMACENA RG N. 1460404572  valor da proposta para o LOTE
05 R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais),  ALVARO SANTOS ROCHA RG N.
1652425829, valor da proposta para o LOTE 06 R$ 150,00( cento e cinquenta reais),
LEIDEANE SOUZA TELES DO NASCIMENTO RG N. 648043370 valor da proposta
para o LOTE 07 R$ 300,00 (trezentos reais).

Nova Redenção/BA, 27 de dezembro de 2024.

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO

acima mencionado foi afixado no quadro de avisos

desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral.

Em 27 de dezembro de 2024.

Abi-ackel dos Anjos Martins
Secretario de Administração

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C9598DD9F17354FD0DF6507CBB2A9F2

sexta-feira, 27 de dezembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO DO LEILÃO 001/2024

 Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do
Processo Licitatório Leilão nº. 001/2024, que tem como objeto a permissão de uso por
tempo determinado de bem imóvel (quiosques), para o uso exclusivo de bar,
lanchonete e sorveteria e, exploração onerosa do Museu da Pré-História, situados no
município de Nova Redenção/BA, Critério de Julgamento: Maior Preço, conforme
processo administrativo nº 078/2024, que, após transcorridas todas as diversas fases
e finalizado com a abertura das propostas financeiras, e passado o prazo legal para
qualquer contestação, publicados os avisos do julgamento, teve como vencedores:
GUSTTAVO DE SOUZA DAMACENA RG N. 1867908 valor da proposta para o LOTE
01 R$ 600,00( seiscentos reais), EDINEIDE DA SILVA LIMA RG N. 374882010 valor
da proposta para o LOTE 02 R$ de 150,00(cento e cinquenta reais), JUSSIARA
MARIA DE SOUZA RG N. 1128195240, valor da proposta para o LOTE 03 R$ 200,00
(duzentos reais), SERLANDIA SOUZA SILVA REBOUÇAS RG N. 0322887356 valor
da proposta para o LOTE 04 R$ 300,00 ( trezentos reais), PEDRO HENRIQUE
BRUNO DAMACENA RG N. 1460404572  valor da proposta para o LOTE 05 R$
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais),  ALVARO SANTOS ROCHA RG N.
1652425829, valor da proposta para o LOTE 06 R$ 150,00( cento e cinquenta reais),
LEIDEANE SOUZA TELES DO NASCIMENTO RG N. 648043370 valor da proposta
para o LOTE 07 R$ 300,00 (trezentos reais), para dar ciência aos interessados,
observadas as prescrições legais e que produza os efeitos jurídicos pertinentes.

Nova Redenção/BA, 27 de dezembro de 2024.
.

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
Prefeito Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C9598DD9F17354FD0DF6507CBB2A9F2

sexta-feira, 27 de dezembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  DO Leilão 001/2024

O Município de Nova Redenção - Bahia torna público que a Senhora prefeita
homologou os atos praticados pela Comissão de Licitação, quando do procedimento
licitatório referente a permissão de uso por tempo determinado de bem imóvel
(quiosques), para o uso exclusivo de bar, lanchonete e sorveteria e, exploração
onerosa do Museu da Pré-História, situados no município de Nova Redenção/BA,
Critério de Julgamento: Maior Preço, conforme processo administrativo nº 078/2024,
que, após transcorridas todas as diversas fases e finalizado com a abertura das
propostas financeiras, e passado o prazo legal para qualquer contestação, publicados
os avisos do julgamento, teve os seguintes vencedores: GUSTTAVO DE SOUZA
DAMACENA RG N. 1867908 valor da proposta para o LOTE 01 R$ 600,00( seiscentos
reais), EDINEIDE DA SILVA LIMA RG N. 374882010 valor da proposta para o LOTE
02 R$ de 150,00(cento e cinquenta reais), JUSSIARA MARIA DE SOUZA RG N.
1128195240, valor da proposta para o LOTE 03 R$ 200,00 (duzentos reais),
SERLANDIA SOUZA SILVA REBOUÇAS RG N. 0322887356 valor da proposta para o
LOTE 04 R$ 300,00 ( trezentos reais), PEDRO HENRIQUE BRUNO DAMACENA RG
N. 1460404572  valor da proposta para o LOTE 05 R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais),  ALVARO SANTOS ROCHA RG N. 1652425829, valor da proposta
para o LOTE 06 R$ 150,00( cento e cinquenta reais),  LEIDEANE SOUZA TELES DO
NASCIMENTO RG N. 648043370 valor da proposta para o LOTE 07 R$ 300,00
(trezentos reais).

Nova Redenção/BA, 27 de dezembro de 2024.

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO

acima mencionado foi afixado no quadro de avisos

desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral.

Em 27 de dezembro de 2024.

Abi-ackel dos Anjos Martins
Secretario de Administração

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C9598DD9F17354FD0DF6507CBB2A9F2

sexta-feira, 27 de dezembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO LEILÃO 001/2024

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação da Leilão
nº. 001/2024, cujo objeto é a permissão de uso por tempo determinado de bem imóvel
(quiosques), para o uso exclusivo de bar, lanchonete e sorveteria e, exploração
onerosa do Museu da Pré-História, situados no município de Nova Redenção/BA,
Critério de Julgamento: Maior Preço , conforme processo administrativo nº 037/2024,
teve os seguinte vencedores GUSTTAVO DE SOUZA DAMACENA RG N. 1867908
valor da proposta para o LOTE 01 R$ 600,00( seiscentos reais), EDINEIDE DA SILVA
LIMA RG N. 374882010 valor da proposta para o LOTE 02 R$ de 150,00(cento e
cinquenta reais), JUSSIARA MARIA DE SOUZA RG N. 1128195240, valor da proposta
para o LOTE 03 R$ 200,00 (duzentos reais), SERLANDIA SOUZA SILVA REBOUÇAS
RG N. 0322887356 valor da proposta para o LOTE 04 R$ 300,00 ( trezentos reais),
PEDRO HENRIQUE BRUNO DAMACENA RG N. 1460404572  valor da proposta para
o LOTE 05 R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais),  ALVARO SANTOS ROCHA
RG N. 1652425829, valor da proposta para o LOTE 06 R$ 150,00( cento e cinquenta
reais),  LEIDEANE SOUZA TELES DO NASCIMENTO RG N. 648043370 valor da
proposta para o LOTE 07 R$ 300,00 (trezentos reais),para dar ciência aos
interessados, observadas as prescrições legais e que produza os efeitos jurídicos
pertinentes.

Nova Redenção/BA, 27 de dezembro de 2024.

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
Prefeito Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C9598DD9F17354FD0DF6507CBB2A9F2

sexta-feira, 27 de dezembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO

LEILÃO nº. 001/2024

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO/BA torna público que firmou nesta data o
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO. Contratado nº
102/2024  GUSTTAVO DE SOUZA DAMACENA RG N. 1867908 valor da proposta
para o LOTE 01 R$ 600,00( seiscentos reais), Contratado nº 104/2024 - EDINEIDE DA
SILVA LIMA RG N. 374882010 valor da proposta para o LOTE 02 R$ de 150,00(cento
e cinquenta reais), Contratado nº 105/2024 - JUSSIARA MARIA DE SOUZA RG N.
1128195240, valor da proposta para o LOTE 03 R$ 200,00 (duzentos reais),
Contratado nº 106/2024 - SERLANDIA SOUZA SILVA REBOUÇAS RG N.
0322887356 valor da proposta para o LOTE 04 R$ 300,00 ( trezentos reais),
Contratado nº 107/2024 - PEDRO HENRIQUE BRUNO DAMACENA RG N.
1460404572  valor da proposta para o LOTE 05 R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta
reais),  Contratado nº 108/2024 - ALVARO SANTOS ROCHA RG N. 1652425829,
valor da proposta para o LOTE 06 R$ 150,00( cento e cinquenta reais),  Contratado nº
109/2024 - LEIDEANE SOUZA TELES DO NASCIMENTO RG N. 648043370 valor da
proposta para o LOTE 07 R$ 300,00 (trezentos reais),

Unidade Orçamentária: 02.06.01  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

3390.38.00 Arrendamento Mercantil
1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Vigência: 27/12/2024 a 27/12/2029.

Objeto: permissão de uso por tempo determinado de bem imóvel (quiosques), para o
uso exclusivo de bar, lanchonete e sorveteria e, exploração onerosa do Museu da Pré-
História, situados no município de Nova Redenção/BA, do Tipo: Maior Preço, Critério
de Julgamento: Maior Preço por lote.

Fundamentação Legal: Lei n.º 14.133/2021 e demais legislação aplicável.

Data de assinatura do contrato: 27/12/2024.

Devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para
conhecimento geral

Nova Redenção/BA, 27 de dezembro de 2024.

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
Prefeito Municipal

04.122.03 .2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE FINANÇAS

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C9598DD9F17354FD0DF6507CBB2A9F2

		2024-12-27T15:00:06-0300